
 
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

CONSERVATORIO DI MUSICA 

“ GESUALDO DA VENOSA” 

 

 

 

             Atti 

         Sito Web  

 Ditte partecipanti 

 

 

Determina di Aggiudicazione – Richiesta di Offerta (RDO) Me.Pa. per l’eventuale affidamento 

della fornitura di attrezzatura musicale varia – CIG: Z793B3C7F5 

 
 

IL DIRETTORE 

 

 

In qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.),  

 

 

Visto la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 21/02/2023 con la quale si è stabilito di 

indire una procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) dell’art. 1 della L. 

120/2020, tramite una Richiesta di Offerta (RDO) da inviare a ditte abilitate sul Me.Pa. nella categoria 

merceologica “Beni / Attrezzature Sportive, Musicali e Ricreative/Attrezzature Musicali”, da 

aggiudicare con il criterio del prezzo più basso per l’eventuale affidamento del servizio di fornitura 

di strumentazione e attrezzatura musicale varia; 

Vista la Determina a contrarre prot. n. 2971 del 19/05/2023; 

Vista la RDO n. 3576310 pubblicata sul Me.PA. in data 08/06/2023 con prot. n. 2974; 

Considerato che entro il termine per la presentazione (06/06/2023 ore 23.59) sono pervenute n. 3 

offerte economiche da parte della ditta Firefly snc di Nicola Laguardia e figli pari ad € 4.525,07 + 

Iva, della ditta Alcantara srl pari ad € 4.939,00 + Iva e della ditta Computer Technologies di 

Piacentino Pietro pari ad € 5.395,80 + Iva; 

Considerato che la procedura prevede che ai fini dell'aggiudicazione della stessa venga utilizzato il 

criterio del prezzo complessivo più basso; 

Considerato, pertanto, che la ditta Firefly snc di Nicola Laguardia e figli ha presentato l’offerta 

economica al prezzo più basso; 

Ritenuta congrua l’offerta economica presentata dalla ditta sopracitata; 

Visto il Codice degli Appalti (D.Lgs. n. 36/2023); 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Istituto, deliberato dal Consiglio 

di Amministrazione nella seduta del 26/07/2005 ed approvato dal MUR-AFAM con Decreto 

Dirigenziale n. 554 del 25 luglio 2006 ed in particolare l’art. 51; 

Visto il Preventivo Finanziario Gestionale, esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di 

amministrazione con delibera n. 63 del 07/11/2022; 

Verificato che le attività per l'espletamento della procedura si sono svolte in conformità alla 

normativa vigente); 

Visto il verbale di apertura e valutazione delle offerte prot. n. 3416 del 12/06/2023; 

Considerato che l’aggiudicazione della procedura in oggetto era subordinata all’esito dell’avvenuta 

verifica del possesso dei requisiti in capo all’aggiudicatario; 

Prot. n. 0004798 anno 2023 del 28/08/2023



 
 

Visto l'esito dei controlli effettuati presso gli uffici competenti; 

Verificato il regolare possesso dei requisiti sopracitati da parte della ditta Firefly s.n.c.; 

 

DETERMINA 

 

• l'aggiudicazione del servizio specificato in premessa relativo all’acquisto del seguente 

materiale: 

 
PRODOTTO QUANTITA’ PRODUTTORE MODELLO 

Scheda audio con 4 

ingressi microfonici 

1 RME Fireface 802 

Microfoni condensatore 

multicapsula - set stereo 

1 Oktava MK-012-20 MSP8 

Microfono condensatore 

multipattern 

2    Rode NT2000 

Cavo xlrM-jack 

bilanciato 5mt 

4 Proel DH DHG230LU5 

Cavo xlrM-jack 

bilanciato 3 

2 Proel DH DHG230LU3 

Cavo xlrF-jack 

bilanciato 5mt 

4 Proel DH DHG210LU5 

Cavo jack-jack 

bilanciato 5mt 

4 Proel DH DHG140LU5 

Cavo jack-jack 

bilanciato 3mt 

4 Proel DH DHG140LU3 

Cavo stereo RCA 3mt 1 Proel DH DHG505LU3 

Cavo stereo RCA-

minijack 1,8mt 

1 Proel DH DHG520LU18 

Cavo 2 x mono 

6,3jackM-RCA 3mt 

1 Proel DH DHG535LU3 

Cavo stereo 2xmono 

6,3kackM-minijack 

1,8mt 

2 Proel DH DHG545LU18 

Cavo stereo xlrM-

minijack 1,8mt 

1 Proel DH DHG595LU18 

Adattattore 6.3 

stereosocket-xlrM 

4 Proel DH DHMA615 

Adattattore 6.3 

stereojack-xlrM 

4 Proel DH DHMA305 

Adattattore 6.3 

stereosocket-minijack 

2 Proel DH DHPA120 

Asta microfonica 4 Proel DH DHPMS50 

Supporto tastiera a 

tavolino 

1 Bespeco BP100TN 

Clip microfonica per 

asta Proel 

2 Proel  

Cavo jack-jack 

bilanciato 3mt 

2 Proel DH DHG140LU3 

Cavo xlrM-jack 

bilanciato 5mt 

2 Proel DH DHG230LU5 

Cavo doppio jack/mini 

jack stereo (due unità)  

 Proel DH  

Amplificatore per 

chitarra 

1 DV Mark DV Mark Jazz 12 

Amplificatore per 

chitarra 

1 DV Mark DV Mark Little Jazz 



 
 

Registratore portatile 1 Tascam DR-40X 

 

all’operatore economico FIREFLY S.N.C. DI LAGUARDIA NICOLA & FIGLI con sede 

legale in Vico Asselta, 5/7 – P.Iva 00816060768  per un importo complessivo per l’intera 

fornitura di € 4.525,07 + Iva pari ad € 5.520,59 Iva inclusa; 

• la predisposizione telematica della relativa “Stipula” con l’operatore economico sopracitato 

attraverso la piattaforma "Acquistinretepa"; 

• la pubblicazione della presente determina all'albo del Conservatorio e sul sito web 

istituzionale dello stesso all'indirizzo: https://www.conservatoriopotenza.it/amministrazione-

trasparente/adempimento-art-1-c-32-l-190-2012-esercizio-finanziario-2023/. 

 

 

                                     Il Direttore 

  M° Felice Cavaliere 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Tammone, 1 – 85100 POTENZA - Tel. 0971/46056 - codice fiscale: 80004830768 
mail: info@conservatoriopotenza.it - pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - www.conservatoriopotenza.it 

 

mailto:info@conservatoriopotenza.it
mailto:amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it
http://www.conservatoriopotenza.it/

		2023-08-28T07:34:43+0000
	Cavaliere Felice




